
ÁREA: ÁREA DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA 
UNIDAD: SERVICIO DE SERVICIOS SOCIALES COMUNITARIOS

REFERENCIA EXPTE.: 335371
INTERESADO: EXCELENTISIMO-AYUNTAMIENTO-DE-
ZARAGOZA

ASUNTO: Contrato Menor de Servicios (AUXILIO Y COLABORACIÓN 
TAREAS INFORMÁTICAS ÁREA DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA ) 

Esta  Coordinadora  General  del  Área,  a  propuesta  de  SERVICIO DE SERVICIOS SOCIALES 
COMUNITARIOS, en uso de las facultades conferidas por acuerdo del Gobierno de Zaragoza de 17 
de febrero de 2009 y las bases del Presupuesto General Municipal vigente, de acuerdo con los 
preceptos establecidos por la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público y en 
virtud de la documentación obrante en el expediente:

 X
MEMORIA JUSTIFICATIVADE LA NECESIDAD DEL GASTO PARA: 
AUXILIO Y COLABORACIÓN TAREAS INFORMÁTICAS ÁREA DE ACCIÓN 
SOCIAL Y FAMILIA

 X DOCUMENTO CONTABLE R.C. SICAZ: 211725

 TRES OFERTAS, SI ELLO FUERA POSIBLE

 
PRESUPUESTO DE OBRAS Y ESTUDIO BÁSICO DE SEGURIDAD Y SALUD, 
EN SU CASO.

SE INFORMA:

- Que se ha recibido una única oferta: GLOBAL ROSETTA, SLU, CIF. B86867710, cuyo 
precio/hora  es el siguiente:

BASE IMPONIBLE (IVA NO INCLUIDO): 17,00 €/HORA

IVA: 3,57 €/HORA

IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO): 20,57 €/HORA

- Que dicha oferta cumple con todas las condiciones y requisitos recogidos en la Memoria 
descriptiva que acompaña a la licitación.

- Que la puntuación final que dicha oferta obtiene es la siguiente:

EMPRESA CIF OFERTA 

ECONÓMICA 

EXPERIENCIA 

PROFESIONALES 

VALORACIÓN FINAL

GLOBAL 

ROSETTA, SLU

B868677

10

70 PUNTOS 30 PUNTOS 100 PUNTOS

 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
ac

ce
da

 a
 h

ttp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

ht
tp

://
w

w
w

.z
ar

ag
oz

a.
es

M
T

E
5L

zI
1M

jA
3O

D
cv

V
D

E
$

NOMBRE DOC. Resolución n.20210027016 - Resolución de contrato menor PÁGINA 1 / 2
FIRMADO POR CARGO FIRMANTE FECHA FIRMA ID. FIRMA

M PILAR TINTORE REDON COORDINADORA DEL AREA DE ACCIÓN SOCIAL Y
FAMILIA

10/06/2021 8170849

ASTRID GARCIA GRAELLS TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO AL GOBIERNO DE
ZARAGOZA P.D. DE FECHA 25 DE ENERO DE 2019. LA

JEFA DEL SERVICIO ADMINISTARTIVO DE
DERECHOS SOCIALES

11/06/2021 8170849



RESUELVE:

PRIMERO:  Adjudicar el contrato menor de AUXILIO Y COLABORACIÓN TAREAS 
INFORMÁTICAS ÁREA DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA a GLOBAL ROSETTA, S.L.U. con 
CIF B86867710, por ser la única oferta presentada y que cumple los requisitos establecidos en la 
Ficha Técnica.

SEGUNDO: La cantidad de 20,57 euros puede ser atendida con aplicación a la partida 
presupuestaria ACS 2311 22706 DIGITALIZACIÓN E INNOVACIÓN EN SERVICIOS 
SOCIALES, por importe de 18.135,12.-€ (IVA incluido)., RC SICAZ 211725. 

TERCERO.- El presente contrato entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el perfil del 
contratante . 

I.C. Zaragoza, en el día de la fecha. 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
ac

ce
da

 a
 h

ttp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

ht
tp

://
w

w
w

.z
ar

ag
oz

a.
es

M
T

E
5L

zI
1M

jA
3O

D
cv

V
D

E
$

NOMBRE DOC. Resolución n.20210027016 - Resolución de contrato menor PÁGINA 2 / 2
FIRMADO POR CARGO FIRMANTE FECHA FIRMA ID. FIRMA

M PILAR TINTORE REDON COORDINADORA DEL AREA DE ACCIÓN SOCIAL Y
FAMILIA

10/06/2021 8170849

ASTRID GARCIA GRAELLS TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO AL GOBIERNO DE
ZARAGOZA P.D. DE FECHA 25 DE ENERO DE 2019. LA

JEFA DEL SERVICIO ADMINISTARTIVO DE
DERECHOS SOCIALES

11/06/2021 8170849


